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Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 11 January 2018. 
 

I am pleased to confirm the following.  
 
Kindly note that we do not code diagnoses for outpatient attendances and diagnosis codes are 
only available for inpatient admissions. So we can only provide the number of patients discharged 
from MKUH (i.e. Inpatients) who have been diagnosed with Type 1 diabetes (as a primary or 
secondary diagnosis) 
1.  Within your Trust how many 

patients have you treated with Type 
1 Diabetes in the year 2016/17?  

 408 

2.  

  

In the year 2016/17 how many 
patients with Type 1 Diabetes have 
you treated that are also diagnosed 
with the following: (Please state 
whether patients were treated as an 
inpatient, outpatient or non-
elective). 

 0 

a)    Anorexia Nervosa?  0 

b)   Bulimia Nervosa?  0 

c)    Binge Eating Disorder?  0 

d)   Eating Disorder Not Otherwise 
Specified (EDNOS)/Other Specified 
Feeding or Eating Disorder 
(OSFED)? 

 0 

3.  What is the total number of patients 
treated within your Trust in the year 
2016/17 with a dual diagnosis of 
Type 1 Diabetes and any variant of 
Eating Disorders? 

 0 

4. Are there any challenges you face 
in managing and treating patients 
with a dual diagnosis of Type 1 
Diabetes and any variant of Eating 
Disorders? For example, service 
gaps or commissioning obstacles? 
If so, what are these? Reference to 
the year 2016/17 can be used at 
your convenience. 

As can be seen in the figures above, this is not a 
frequent combination of diagnoses and therefore 
specific challenges have not been articulated.   

http://www.mkhospital.nhs.uk/


5. Can you share a copy of the 
pathway for these patients? 

There is no specific pathway for the patient group 
described.  

6.  What protocols and treatment 
guidelines do you have in place for 
the treatment of patients with a dual 
diagnosis of Type 1 Diabetes and 
any variant of Eating Disorders? 
Reference to the year 2016/17 can 
be used at your convenience. 

There are no specific guidelines for this dual 
diagnosis.  

7. Have you an agreed tariff in the 
years 2016/17 and 2017/18 with 
commissioners for this care, if so 
what is it and what does this care 
include?  

 No. 

8. What is the average cost of the 
treatment for an individual with a 
dual diagnosis of Type 1 Diabetes 
and any variant of Eating Disorders 
in the year 2016/17? 

We have no patients coded with this dual 
diagnosis and did not have patient level costing 
systems in place in 2016/17.   

9. Do you have the ability to fund 
prolonged stays in private hospitals 
for the patients that are most in-
need of treatment? 

No. We would liaise with commissioners in such a 
case.  

 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom Of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


